檔　　號：0114/050406
保存年限：5年

創稿文號：114010006386
收發文號：1140006704

慈濟學校財團法人慈濟大學 　 函

地　　址：970374花蓮市中央路3段7
01號

傳　　真：

承 辦 人：廖椿淵

聯絡電話：03-8565301#11420

電子郵件：ss229@gms.tcu.edu.tw

受 文 者：開南大學

發文日期：中華民國 114 年 6 月 26 日

發文字號：慈大圖字第1149001569號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件：共(2)件  活動海報、論文摘要格式(共 2 個附件：
d2766b1bf14272d34533f7d88f6541c6_25761文稿
1_9001569A00_ATTCH4.odt、
d2766b1bf14272d34533f7d88f6541c6_25761文稿
1_9001569A00_ATTCH5.jpg)

主旨：檢送本校舉辦2025第六屆「天下為公與大愛思想的踐行」
學術研討會活動海報及論文徵稿訊息，敬請查照並惠予公
告。

說明：

一、本校與國立國父紀念館，將於114年11月25日假本
校建國校區辦理2025第六屆「天下為公與大愛思
想的踐行」學術研討會，望請貴機構鼓勵所屬踴
躍投稿。

二、本研討會主題為「博愛與大愛思想的理論與實
踐」，慈濟學研究子題建議如下：

(一)證嚴法師大愛思想與行誼之研究。
(二)慈濟四大志業八大腳印的歷史溯源與永續發展

之道。
(三)慈濟法脈的形成脈絡與實踐之路。
(四)慈濟國際援助的取向與角色。
(五)非營利組織（非政府組織）永續運行之道。
(六)慈濟人文典範導入課程及生活實踐之探究。

d2766b1bf14272d34533f7d88f6541c6_25761文稿
1_9001569A00_ATTCH4.odt (ATTCH4)
d2766b1bf14272d34533f7d88f6541c6_25761文稿
1_9001569A00_ATTCH5.jpg (ATTCH5)

2025/6/30 上午10:03 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 1/2

javascript:ShowAttFile("28282828272627272728272728272827262728282728282828430094979247340717678571325","ATTCH4","27272827272727272828282826272727282727282728272627282827282828288817877730534979247340717678571332","Y")
javascript:ShowAttFile("28282828272627272728272728272827262728282728282828430094979247340717678571325","ATTCH4","27272827272727272828282826272727282727282728272627282827282828288817877730534979247340717678571332","Y")
javascript:ShowAttFile("28282828282627272728272728272827262728282728282828430004979247340717678571325","ATTCH5","27272827272727272828282826272727282727282728272627282827282828288817877730534979247340717678571332","Y")
javascript:ShowAttFile("28282828282627272728272728272827262728282728282828430004979247340717678571325","ATTCH5","27272827272727272828282826272727282727282728272627282827282828288817877730534979247340717678571332","Y")

(七)慈濟與宗教人道主義：跨宗教合作下的大愛行
動。

(八)慈濟慈善模式對當代社會的啟發。
(九)慈濟志業在全球化時代的挑戰與轉化。
(十)慈濟學與聯合國17項永續發展目標之會通與實

踐。
(十一)其他和慈濟學研究有關之議題。
三、研討會投稿之重要日程：

(一)摘要投稿截止日期：114年8月1日。
(二)審查結果通知日期：114年8月15日。
(三)全文繳交截止日期：114年10月30日。
(四)研討會日期：114年11月25日。

四、會議地點：本校建國校區協力樓四樓國際會議
廳。

五、隨函檢送活動海報及論文摘要格式各1份。
六、研討會相關資訊請參閱本研討會網站：https://r

eurl.cc/nmgKRD。
七、研討會業務聯繫人：本校圖書館廖椿淵先生，電

話：03-8565301轉11420，電子郵件帳號：ss229@
gms.tcu.edu.tw。

正本：財團法人中華民國佛教慈濟慈善事業基金會、各公私立大專院校
副本：本校圖書館

決行層次：建請  層決行

2025/6/30 上午10:03 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 2/2